
 

R.GADM 252/2019 
2019-28-1-091206 

 
Montevideo, 07 de noviembre de 2019. 

 
 
VISTO: la licitación abreviada ampliada para la reorganización de oficinas SS1-

Edificio Sede-Nuevo; 

 

 
RESULTANDO: I) que con tal fin y en cumplimiento del Art. 52 del TOCAF se 

procedió a la publicación en la página web de Compras y Contrataciones Estatales y 

se invitó a 15 firmas de plaza;    

                            

                             II) que con fecha 17 de setiembre de 2019 se procedió al acto 

de Apertura de Ofertas, según Acta de fs. 204, con el siguiente resultado: 

 

ACRA S.R.L. CONSTRUCCIONES 

AIT COSNTRUCCIONES S.R.L. 

CARDOZO MELLO CONSTRUCCIONES S.R.L. 

CPS CONSTRUCCIONES S.R.L. 

EINBAUEN LTDA. 

GAYOL VERA ALEJANDRO CONSTANTINO 

PROGRAMA S.R.L. 

SERCON LTDA. 

SOCIEDAD ANONIMA DE ARQUITECTOS (SADARQ) 

  

CONSIDERANDO: I) que de fs. 1057 a fs. 1066 y a fs.1068 luce asesoramiento 

técnico de Unidad Arquitectura; 

                                 

                                II) que de la evaluación de las ofertas presentadas, efectuada 

de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones, la 

propuesta que obtiene el mayor puntaje es la de CARDOZO MELLO 

CONSTRUCCIONES SRL; 

 

                                III) que con fecha 30 de octubre de 2019 y en cumplimiento 

del Art. 66 del TOCAF, se realiza Informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones; 

 

Expediente N°: 2019-28-1-091206

Folio n° 1076R. GADM 252.2019 -REORGANIZACIÓN DE OFICINAS SS1 EDIFICIO NUEVO.pdf



 
 ATENTO: a lo anteriormente expuesto y en base a los asesoramientos 
técnicos y al Consejo de la Comisión Asesora de Adjudicaciones;  
 

 
 
 
 

LA GERENCIA DE ADMINISTRACION 
 

RESUELVE: 
 
1°) ADJUDICAR A LA FIRMA "CARDOZO MELLO CONSTRUCCIONES S.R.L." LA 

REORGANIZACIÓN DE OFICINAS SS1-EDIFICIO SEDE- NUEVO. 

 

PRECIO TOTAL:                                             $16.947.998,00 I.V.A INCLUIDO 

 

IMPREVISTOS 20%:                                     $ 3.389.599,00 

 

PRECIO TOTAL IMPREVISTOS INCLUIDOS: $20.337.598,00 

 

MONTO IMPONIBLE:                                      $ 971.146,00 

 

PLAZO DE EJECUCION DE OBRA: 120 JORNADAS DE TRABAJO 

 

CARGO AL GRUPO 3 PROYECTO 34 Y SE REALIZARA DE LA SIGUIENTE FORMA: 

 

$3.900.000 AL PRESUPUESTO 2019 

 

EL MONTO RESTANTE DEBERÁ PREVERSE PARA EL EJERCICIO 2020 

 

MONTO TOTAL DE ADJUDICACIÓN: $ 20.337.598,00 (SON PESOS 

URUGUAYOS VEINTE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO) IMPUESTOS E IMPREVISTOS INCLUIDOS. 

MONTO IMPONIBILE: $971.146,00 (SON PESOS URUGUAYOS 

NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS). 

 

2°) PASE A FINANZAS PARA LA IMPUTACIÓN DEFINITIVA DEL GASTO. CUMPLIDO, 

SIGA A LICITACIONES Y CONTRATOS, A TODOS SUS EFECTOS. 

 

 
Ec. Aracelis Pérez 

Gerente de Administración (I) 
Banco de Previsión Social                                                                                  

Expediente N°: 2019-28-1-091206

Folio n° 1077R. GADM 252.2019 -REORGANIZACIÓN DE OFICINAS SS1 EDIFICIO NUEVO.pdf


	Expediente n° 2019-28-1-091206
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Elevar
	Autorizar
	Informar
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Informar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Informar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma


